TERESINA - PI

9

Quarta-feira, 24 de outubro de 2007 - Nº 201

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE CESSÃO DE USO

ENTRE EMATER/PI E DETRAN/PI

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí.

OBJETO: Transferência da posse direta ao CESSIONÁRIO de um imóvel (terreno)
situado na Avenida Hipólito Ribeiro Soares S/N, na cidade de SÃO
RAIMUDO NONATO/PI, que mede 15m de frente por 25m de fundo, de
propriedade do CEDENTE.

PRAZO: Vigência de 02(dois) anos a partir da data da publicação.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Francisco Guedes Alcoforado filho.

OF. 242

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
VICE-GOVERNADORIA

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01/07-VG AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO N.º 001/2007-VG

REFERÊNCIA: Termo Aditivo n.º 02/07-GM ao Contrato n.º 027/05  - GM - Fonte:
Sistema de Registro de Preços – SRP – Pregão 002/05, SEAD/CEL (SERVIÇOS
COMUNS) – Publicado no DOE/PI  nº 179, de 22/09/2005, referente à prestação de
Serviços Gerais pela  EMPRESA COOPERATIVA DE MÚLTIPLOS TRABALHOS
EM HOTELARIA E SERVIÇOS E SIMILARES DO ESTADO DO PIAUÍ –
COOPFESTS; ORIGEM: Processo Adm. N.º 203/2007-VG; ESPÉCIE:Termo Aditivo
n.º 01/07-VG ao Termo de Acordo e Cooperação nº 001/07–VG; OBJETO: Alteração
das Cláusulas SEGUNDA e SEXTA, do TAC n.º001/07-VG; VALOR DO
CONTRATO: R$ 33.167,54 (trinta e três mil, cento e sessenta e sete reais e cinqüenta
e quatro centavos); VIGÊNCIA: O presente Termo terá validade até o dia 01 de
agosto de 2008, contado da data de assinatura, podendo ser prorrogado na forma
do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de
2007; SIGNATÁRIOS: WILSON NUNES MARTINS – Vice-Governador do Estado
do Piauí, CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUSA – Chefe do GAMIL e
RAIMUNDO BARBOSA ARAÚJO, Presidente da COOPFESTS.

OF. 194

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2007

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo
resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA JUREMA LTDA, valor da
proposta: R$ 1.164.947,54 (um milhão, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos); 2º lugar: RECONCRET
RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor da proposta: R$ 1.177.851,89 (um
milhão, cento e setenta e sete mil, oitocentos e cinqüenta e um reais e oitenta e
nove centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição
dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 23 de outubro de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 482

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 010285/2007 - PMPI
DISPENSA DE LICITAÇÃO – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - ART. 24, XIII, LEI Nº 8.666/93
CONTRATO N° 032/2007 – CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: prestação de serviços pela Contratada à Contratante, consistente,
exclusivamente, na execução da 2ª Etapa – Prova Escrita Objetiva, do Concurso Interno
para Admissão e Matrícula nos Cursos de Formação de Sargentos (CFS) e Cursos de
Formação de Cabos (CFC) da Polícia militar do Piauí.
VIGÊNCIA O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final o
resultado final da 2ª etapa do concurso, conforme cronograma do Edital que rege o certame.
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI– End. Av. Higino Cunha Nº
1750 – Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R- 209

OF. 136

  Extrato do Termo Aditivo ao contrato nº 022/2007.

• Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Obras, nº 022/07 que
fazem entre si a Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí e Construtora
Garantia Ltda.

• O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo
de 29,18%, para a Reforma do Laboratório de Patologia Animal da ADAPI, no
município de Teresina.

• Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado,
inclusive a prorrogação do prazo para conclusão da obra por igual período, ou
seja, 45 (quarenta e cinco dias).

• Valor, R$ 4.276,66  (quatro mil duzentos e setenta e seis reais e
sessenta e seis centavos);

OF. 1173

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ